
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

с.Козьма-Демьяновское,Должанский район,Орловская область                                          Тел.2-13-67 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      
 

 

21 февраля 2024 года                                                                                                    № 16                           
      
О мерах по обеспечению безопасности людей на  
водных объектах в осенне-зимний период 
2024-2025 годов 
 
          В целях обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных 
случаев на водных объектах на территории Козьма-Демьяновского сельского поселения 
администрация Козьма-Демьяновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые 

покрытия и пожарные водоемы после ледостава. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, осуществляющим свою 

деятельность на территории Козьма-Демьяновского сельского поселения: 

2.1. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью 

предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-

зимний период 2024 -2025 годов.  

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

в осенне-зимний период 2024-2025 годов (Прилагается). 

4.Постановление  обнародовать (опубликовать) в установленном порядке и разместить  

на официальном сайте Должанского района. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года 

6. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава Козьма-Демьяновского 
сельского поселения                                         Л.П.Краснобаева    
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение № 1  
к  Постановлению 

№ 16 от 21.01.2024г. 
 

 
ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в    осенне-
зимний период 2024-2025 годы. 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 

Дата 

выполнения 

Ответственные за 

выполнение 

1. Разъяснительная работа среди населения о 

мерах безопасности и предупреждения 

несчастных случаев на водных объектах в осенне-

зимний период 

в течении 

сезона 

Специалисты 

администрации, 

руководители, 

работники 

образования, 

работники культуры 

(по согласованию)  

2. Определение потенциально опасных участков 

водоемов и обозначение их соответствующими 

знаками 

с учетом 

ледовой 

обстановки 

Специалисты 

администрации 

3. Проведение в образовательных учреждениях 

профилактических бесед и занятий по правилам 

безопасного поведения детей на воде и на льду 

в течении  

сезона 

Работники 

образования (по 

согласованию) 

4. Рейды на водных объектах по контролю за 

выполнением правил охраны жизни людей на 

воде 

в течение 

сезона 

Специалисты 

администрации, 

руководители, 

работники 

образования, 

работники культуры 

(по согласованию) 

5. Агитационно-пропагандистская  и 

разъяснительная работа среди населения через 

СМИ, размещение памяток  на сайте Должанского 

района 

в течение 

сезона 

Специалисты 

администрации 

 
 


